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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 1 Femin., 800m Livres 15 anos e mais velhos
01-04-2011 - 9:30 Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 8:57.14 Marta Andreia Ferreira FPN Berlim (GER) 31-07-2002
Recordes Nacionais 50m Jun 8:57.14 Marta Andreia Ferreira FPN Berlim (GER) 31-07-2002
Recordes Nacionais 50m Sen 8:58.41 Marta Andreia Ferreira FPN Barcelona (ESP) 25-07-2003

TAC-SENF Sen: 9:40.00  /  TAC-JUNF Jun: 9:47.00
Pontos: FINA 2011

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Juniores

1. Ana Goncalves Neto 95 Porto/Dolce Vita 9:12.74 +0,85 714
50m: 31.45 31.45 250m: 2:49.66 34.76 450m: 5:09.09 34.30 650m: 7:29.34 34.78

100m: 1:05.51 34.06 300m: 3:24.56 34.90 500m: 5:44.46 35.37 700m: 8:04.58 35.24
150m: 1:40.31 34.80 350m: 3:59.24 34.68 550m: 6:19.40 34.94 750m: 8:39.41 34.83
200m: 2:14.90 34.59 400m: 4:34.79 35.55 600m: 6:54.56 35.16 800m: 9:12.74 33.33

2. Leonor Mourinho Neves 95 Sporting 9:23.34 +0,77 674
50m: 31.64 31.64 250m: 2:50.08 35.19 450m: 5:12.67 35.89 650m: 7:36.37 36.11

100m: 1:05.55 33.91 300m: 3:25.37 35.29 500m: 5:48.57 35.90 700m: 8:12.73 36.36
150m: 1:39.97 34.42 350m: 4:00.75 35.38 550m: 6:24.67 36.10 750m: 8:48.46 35.73
200m: 2:14.89 34.92 400m: 4:36.78 36.03 600m: 7:00.26 35.59 800m: 9:23.34 34.88

3. Carolina Cunha Martins 95 Nautico/Matobra 9:26.53 +1,01 663
50m: 31.66 31.66 250m: 2:51.39 35.24 450m: 5:14.98 36.22 650m: 7:40.01 36.38

100m: 1:06.36 34.70 300m: 3:26.66 35.27 500m: 5:51.12 36.14 700m: 8:15.94 35.93
150m: 1:41.03 34.67 350m: 4:02.59 35.93 550m: 6:27.40 36.28 750m: 8:51.61 35.67
200m: 2:16.15 35.12 400m: 4:38.76 36.17 600m: 7:03.63 36.23 800m: 9:26.53 34.92

4. Florbela Cavaco Machado 96 Cantanhedense/Oryzon Energias9:27.12 +0,86 661
50m: 32.07 32.07 250m: 2:53.18 35.80 450m: 5:16.00 35.61 650m: 7:40.88 36.75

100m: 1:06.38 34.31 300m: 3:28.62 35.44 500m: 5:51.54 35.54 700m: 8:17.21 36.33
150m: 1:42.01 35.63 350m: 4:04.43 35.81 550m: 6:28.00 36.46 750m: 8:52.77 35.56
200m: 2:17.38 35.37 400m: 4:40.39 35.96 600m: 7:04.13 36.13 800m: 9:27.12 34.35

5. Ines Alexandra Paiva 96 Alges 9:32.36 +0,90 643
50m: 32.43 32.43 250m: 2:53.62 35.54 450m: 5:18.27 36.19 650m: 7:44.11 36.54

100m: 1:07.25 34.82 300m: 3:29.38 35.76 500m: 5:54.56 36.29 700m: 8:20.65 36.54
150m: 1:42.71 35.46 350m: 4:05.58 36.20 550m: 6:30.98 36.42 750m: 8:56.97 36.32
200m: 2:18.08 35.37 400m: 4:42.08 36.50 600m: 7:07.57 36.59 800m: 9:32.36 35.39

6. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 9:34.51 +0,76 636
50m: 31.64 31.64 250m: 2:53.45 35.98 450m: 5:18.25 36.12 650m: 7:45.12 36.98

100m: 1:06.36 34.72 300m: 3:29.54 36.09 500m: 5:54.56 36.31 700m: 8:21.95 36.83
150m: 1:41.92 35.56 350m: 4:05.84 36.30 550m: 6:31.42 36.86 750m: 8:58.61 36.66
200m: 2:17.47 35.55 400m: 4:42.13 36.29 600m: 7:08.14 36.72 800m: 9:34.51 35.90

7. Catia Andreia Clara 95 Nautico da Marinha Grande 9:41.60 +0,97 613
50m: 32.52 32.52 250m: 2:58.16 36.93 450m: 5:26.32 37.09 650m: 7:53.00 36.61

100m: 1:08.03 35.51 300m: 3:35.11 36.95 500m: 6:03.10 36.78 700m: 8:29.39 36.39
150m: 1:44.52 36.49 350m: 4:12.03 36.92 550m: 6:39.75 36.65 750m: 9:05.80 36.41
200m: 2:21.23 36.71 400m: 4:49.23 37.20 600m: 7:16.39 36.64 800m: 9:41.60 35.80

8. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 9:41.85 +0,79 612
50m: 30.50 30.50 250m: 2:50.45 35.64 450m: 5:15.56 36.55 650m: 7:47.43 38.67

100m: 1:04.48 33.98 300m: 3:26.57 36.12 500m: 5:52.77 37.21 700m: 8:26.28 38.85
150m: 1:39.61 35.13 350m: 4:02.53 35.96 550m: 6:30.54 37.77 750m: 9:04.85 38.57
200m: 2:14.81 35.20 400m: 4:39.01 36.48 600m: 7:08.76 38.22 800m: 9:41.85 37.00
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 1, Femin., 800m Livres, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

9. Silvia Ariana Soares 95 Porto/Dolce Vita 9:44.10 +0,79 605
50m: 32.05 32.05 250m: 2:55.20 35.98 450m: 5:22.40 37.26 650m: 7:52.94 37.41

100m: 1:07.08 35.03 300m: 3:31.35 36.15 500m: 5:59.90 37.50 700m: 8:30.53 37.59
150m: 1:43.38 36.30 350m: 4:08.07 36.72 550m: 6:37.79 37.89 750m: 9:08.48 37.95
200m: 2:19.22 35.84 400m: 4:45.14 37.07 600m: 7:15.53 37.74 800m: 9:44.10 35.62

10. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 9:44.20 +0,82 605
50m: 32.44 32.44 250m: 2:57.22 36.86 450m: 5:26.09 37.75 650m: 7:55.57 37.92

100m: 1:07.85 35.41 300m: 3:33.93 36.71 500m: 6:03.31 37.22 700m: 8:33.10 37.53
150m: 1:43.93 36.08 350m: 4:11.40 37.47 550m: 6:40.84 37.53 750m: 9:10.05 36.95
200m: 2:20.36 36.43 400m: 4:48.34 36.94 600m: 7:17.65 36.81 800m: 9:44.20 34.15

11. Ana Isabel Neves 96 Pimpoes/Cimai 9:55.54 +0,88 571
FTL

50m: 33.62 33.62 250m: 3:00.63 37.13 450m: 5:31.31 37.55 650m: 8:03.44 38.19
100m: 1:09.62 36.00 300m: 3:38.27 37.64 500m: 6:09.28 37.97 700m: 8:41.23 37.79
150m: 1:46.36 36.74 350m: 4:15.76 37.49 550m: 6:47.07 37.79 750m: 9:18.44 37.21
200m: 2:23.50 37.14 400m: 4:53.76 38.00 600m: 7:25.25 38.18 800m: 9:55.54 37.10

12. Carla Rosario Palma 96 Alcobaca 10:00.85 +0,81 556
FTL

50m: 32.46 32.46 250m: 3:01.72 37.82 450m: 5:34.47 38.43 650m: 8:07.04 37.40
100m: 1:09.07 36.61 300m: 3:39.70 37.98 500m: 6:12.94 38.47 700m: 8:45.64 38.60
150m: 1:45.94 36.87 350m: 4:17.93 38.23 550m: 6:51.20 38.26 750m: 9:23.36 37.72
200m: 2:23.90 37.96 400m: 4:56.04 38.11 600m: 7:29.64 38.44 800m: 10:00.85 37.49

13. Ana Catarina Azevedo 96 Famalicao 10:05.84 +0,81 542
FTL

50m: 33.12 33.12 250m: 3:02.21 38.17 450m: 5:36.70 38.99 650m: 8:11.53 38.53
100m: 1:08.92 35.80 300m: 3:40.43 38.22 500m: 6:15.26 38.56 700m: 8:50.28 38.75
150m: 1:46.33 37.41 350m: 4:19.28 38.85 550m: 6:54.23 38.97 750m: 9:28.89 38.61
200m: 2:24.04 37.71 400m: 4:57.71 38.43 600m: 7:33.00 38.77 800m: 10:05.84 36.95

Seniores

1. Andreia Catarina Gomes 94 Vitoria de Guimaraes 9:03.78 +0,94 750
50m: 31.55 31.55 250m: 2:47.96 34.23 450m: 5:03.22 33.70 650m: 7:20.56 34.77

100m: 1:05.38 33.83 300m: 3:21.93 33.97 500m: 5:37.37 34.15 700m: 7:55.41 34.85
150m: 1:39.89 34.51 350m: 3:55.75 33.82 550m: 6:11.53 34.16 750m: 8:30.00 34.59
200m: 2:13.73 33.84 400m: 4:29.52 33.77 600m: 6:45.79 34.26 800m: 9:03.78 33.78

2. Angelica Maria Andre 94 Leixoes 9:11.35 +0,80 719
50m: 31.91 31.91 250m: 2:45.11 32.72 450m: 5:01.09 34.72 650m: 7:23.47 36.22

100m: 1:05.88 33.97 300m: 3:18.63 33.52 500m: 5:36.15 35.06 700m: 7:59.68 36.21
150m: 1:39.25 33.37 350m: 3:52.25 33.62 550m: 6:11.58 35.43 750m: 8:36.22 36.54
200m: 2:12.39 33.14 400m: 4:26.37 34.12 600m: 6:47.25 35.67 800m: 9:11.35 35.13

3. Joana Filipa Santos 93 Vitoria de Guimaraes 9:12.21 +0,97 716
50m: 31.39 31.39 250m: 2:49.37 34.89 450m: 5:09.63 34.80 650m: 7:29.41 34.37

100m: 1:05.45 34.06 300m: 3:24.43 35.06 500m: 5:44.80 35.17 700m: 8:04.74 35.33
150m: 1:39.91 34.46 350m: 3:59.43 35.00 550m: 6:19.88 35.08 750m: 8:39.53 34.79
200m: 2:14.48 34.57 400m: 4:34.83 35.40 600m: 6:55.04 35.16 800m: 9:12.21 32.68
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 1, Femin., 800m Livres, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

4. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto/Dolce Vita 9:20.05 +0,96 686
50m: 32.02 32.02 250m: 2:47.64 34.04 450m: 5:06.63 35.17 650m: 7:30.72 36.53

100m: 1:05.87 33.85 300m: 3:21.83 34.19 500m: 5:42.08 35.45 700m: 8:07.44 36.72
150m: 1:40.06 34.19 350m: 3:56.40 34.57 550m: 6:18.07 35.99 750m: 8:44.48 37.04
200m: 2:13.60 33.54 400m: 4:31.46 35.06 600m: 6:54.19 36.12 800m: 9:20.05 35.57

5. Patricia Garcia Marinho 94 Sporting 9:25.23 +0,91 667
50m: 32.44 32.44 250m: 2:52.44 35.49 450m: 5:14.74 36.14 650m: 7:38.91 36.10

100m: 1:06.78 34.34 300m: 3:27.28 34.84 500m: 5:50.77 36.03 700m: 8:14.87 35.96
150m: 1:41.73 34.95 350m: 4:02.69 35.41 550m: 6:27.03 36.26 750m: 8:50.87 36.00
200m: 2:16.95 35.22 400m: 4:38.60 35.91 600m: 7:02.81 35.78 800m: 9:25.23 34.36

6. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 9:31.78 +0,73 645
50m: 32.21 32.21 250m: 2:55.46 36.33 450m: 5:20.79 36.80 650m: 7:46.36 36.59

100m: 1:07.10 34.89 300m: 3:30.99 35.53 500m: 5:56.80 36.01 700m: 8:22.10 35.74
150m: 1:43.64 36.54 350m: 4:07.84 36.85 550m: 6:33.50 36.70 750m: 8:57.51 35.41
200m: 2:19.13 35.49 400m: 4:43.99 36.15 600m: 7:09.77 36.27 800m: 9:31.78 34.27

7. Marta Alexandra Saraiva 93 Uniao Piedense 9:33.62 +0,97 639
50m: 32.59 32.59 250m: 2:55.37 36.60 450m: 5:20.23 36.41 650m: 7:46.43 36.77

100m: 1:07.23 34.64 300m: 3:31.44 36.07 500m: 5:56.39 36.16 700m: 8:22.73 36.30
150m: 1:42.93 35.70 350m: 4:07.60 36.16 550m: 6:33.20 36.81 750m: 8:58.60 35.87
200m: 2:18.77 35.84 400m: 4:43.82 36.22 600m: 7:09.66 36.46 800m: 9:33.62 35.02

8. Lara Santana Pinheiro 92 Uniao Piedense 9:42.41 +1,01 610
FTL

50m: 32.13 32.13 250m: 2:55.57 36.11 450m: 5:22.26 37.12 650m: 7:51.46 37.56
100m: 1:07.30 35.17 300m: 3:31.85 36.28 500m: 5:59.17 36.91 700m: 8:28.47 37.01
150m: 1:43.48 36.18 350m: 4:08.57 36.72 550m: 6:36.57 37.40 750m: 9:06.03 37.56
200m: 2:19.46 35.98 400m: 4:45.14 36.57 600m: 7:13.90 37.33 800m: 9:42.41 36.38

9. Ines Sofia Sampaio 94 Academico Viseu 9:46.25 +1,01 598
FTL

50m: 31.99 31.99 250m: 2:56.17 36.64 450m: 5:24.44 37.18 650m: 7:56.89 37.97
100m: 1:07.03 35.04 300m: 3:33.72 37.55 500m: 6:02.32 37.88 700m: 8:33.58 36.69
150m: 1:42.81 35.78 350m: 4:10.40 36.68 550m: 6:40.59 38.27 750m: 9:10.13 36.55
200m: 2:19.53 36.72 400m: 4:47.26 36.86 600m: 7:18.92 38.33 800m: 9:46.25 36.12

10. Maria Ana Magalhaes 93 Desportiva Limiana 9:50.26 +0,81 586
FTL

50m: 32.09 32.09 250m: 2:56.49 36.69 450m: 5:25.88 37.34 650m: 7:56.77 38.00
100m: 1:07.13 35.04 300m: 3:33.79 37.30 500m: 6:03.32 37.44 700m: 8:34.98 38.21
150m: 1:43.24 36.11 350m: 4:10.98 37.19 550m: 6:40.67 37.35 750m: 9:13.05 38.07
200m: 2:19.80 36.56 400m: 4:48.54 37.56 600m: 7:18.77 38.10 800m: 9:50.26 37.21
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 2 Masc., 200m Livres 17 anos e mais velhos
01-04-2011 - 10:00 Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Recordes Nacionais 50m Jun 1:49.98 Tiago Andre Venancio FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005
Recordes Nacionais 50m Sen 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007

TAC-SENM Sen: 1:58.70  /  TAC-JUNM Jun: 2:02.50
Pontos: FINA 2011

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Juniores

1. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 1:55.48 +0,91 689
50m: 27.07 27.07 100m: 55.66 28.59 150m: 1:25.46 29.80 200m: 1:55.48 30.02

2. Miguel Monteiro Diogo 93 Alcobaca 1:55.50 +0,68 688
50m: 26.75 26.75 100m: 55.92 29.17 150m: 1:25.66 29.74 200m: 1:55.50 29.84

3. Paulo Bruno Janeiro 94 Litoral Alentejano 1:56.78 +0,81 666
50m: 27.16 27.16 100m: 57.06 29.90 150m: 1:26.94 29.88 200m: 1:56.78 29.84

4. Pedro Andre Santos 94 Alges 1:58.17 +0,76 643
50m: 27.20 27.20 100m: 56.74 29.54 150m: 1:27.07 30.33 200m: 1:58.17 31.10

5. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 1:58.34 +0,76 640
50m: 26.78 26.78 100m: 56.34 29.56 150m: 1:27.43 31.09 200m: 1:58.34 30.91

6. Luis Miguel Nogueira 93 Porto/Dolce Vita 1:59.01 +0,82 629
50m: 28.04 28.04 100m: 58.21 30.17 150m: 1:28.90 30.69 200m: 1:59.01 30.11

7. Jose Alberto Martins 94 Vitoria de Guimaraes 1:59.10 +0,71 628
50m: 27.81 27.81 100m: 57.57 29.76 150m: 1:28.46 30.89 200m: 1:59.10 30.64

8. Tiago Silva Oliveira 94 Leixoes 1:59.25 +0,72 625
50m: 27.76 27.76 100m: 57.42 29.66 150m: 1:28.82 31.40 200m: 1:59.25 30.43

9. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense 1:59.38 +0,90 623
50m: 27.81 27.81 100m: 57.71 29.90 150m: 1:28.54 30.83 200m: 1:59.38 30.84

10. Bernardo Leitao Graca 93 Sporting 2:00.11 +0,73 612
50m: 27.97 27.97 100m: 58.82 30.85 150m: 1:29.74 30.92 200m: 2:00.11 30.37

11. Nuno Vieira Malheiro 93 Braga 2:00.47 +0,87 606
50m: 28.30 28.30 100m: 58.53 30.23 150m: 1:29.54 31.01 200m: 2:00.47 30.93

12. Antonio Jorge Rocha 94 Penafiel 2:01.33 +0,77 594
50m: 28.20 28.20 100m: 58.99 30.79 150m: 1:31.02 32.03 200m: 2:01.33 30.31

13. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 2:01.38 +0,72 593
50m: 27.71 27.71 100m: 58.49 30.78 150m: 1:29.89 31.40 200m: 2:01.38 31.49

14. Alexandre Galveias Vale 93 Pimpoes/Cimai 2:02.05 +0,70 583
50m: 27.90 27.90 100m: 58.72 30.82 150m: 1:30.59 31.87 200m: 2:02.05 31.46

15. Joao Afonso Vargas 93 Naval do Funchal 2:03.83 +0,73 558
FTL

50m: 28.20 28.20 100m: 59.12 30.92 150m: 1:31.53 32.41 200m: 2:03.83 32.30

16. Andre Alexandre Vicente 94 Alcobaca 2:07.78 +0,80 508
FTL

50m: 28.27 28.27 100m: 59.49 31.22 150m: 1:33.17 33.68 200m: 2:07.78 34.61
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 2, Masc., 200m Livres

Seniores

1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 1:51.33 +0,74 769
50m: 26.19 26.19 100m: 53.92 27.73 150m: 1:22.08 28.16 200m: 1:51.33 29.25

2. Jorge Manuel Maia 89 Famalicao 1:51.91 +0,77 757
50m: 26.33 26.33 100m: 54.28 27.95 150m: 1:22.69 28.41 200m: 1:51.91 29.22

3. Israel Peressin Murat 86 Porto/Dolce Vita 1:52.70 +0,75 741
50m: 26.38 26.38 100m: 54.74 28.36 150m: 1:23.25 28.51 200m: 1:52.70 29.45

4. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 1:53.56 +0,80 724
50m: 26.80 26.80 100m: 55.88 29.08 150m: 1:25.02 29.14 200m: 1:53.56 28.54

5. Adriano Miguel Niz 86 Famalicao 1:53.58 +0,84 724
50m: 26.85 26.85 100m: 55.62 28.77 150m: 1:24.61 28.99 200m: 1:53.58 28.97

6. Cesar Fernando Faria 90 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 1:53.61 +0,73 723
50m: 26.41 26.41 100m: 54.90 28.49 150m: 1:24.27 29.37 200m: 1:53.61 29.34

7. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 1:53.87 +0,73 718
50m: 26.35 26.35 100m: 55.01 28.66 150m: 1:24.88 29.87 200m: 1:53.87 28.99

8. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 1:54.37 +0,72 709
50m: 26.99 26.99 100m: 56.61 29.62 150m: 1:25.92 29.31 200m: 1:54.37 28.45

9. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 1:54.56 +0,70 705
50m: 27.13 27.13 100m: 56.33 29.20 150m: 1:25.61 29.28 200m: 1:54.56 28.95

10. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 1:54.75 +0,77 702
50m: 26.86 26.86 100m: 55.38 28.52 150m: 1:24.46 29.08 200m: 1:54.75 30.29

11. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 1:55.78 +0,77 683
50m: 26.72 26.72 100m: 55.68 28.96 150m: 1:25.53 29.85 200m: 1:55.78 30.25

12. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 1:56.19 +0,69 676
50m: 26.65 26.65 100m: 55.56 28.91 150m: 1:25.53 29.97 200m: 1:56.19 30.66

13. Andre Filipe Lopes 92 Academica de Coimbra 1:56.54 +0,70 670
50m: 27.50 27.50 100m: 57.45 29.95 150m: 1:27.10 29.65 200m: 1:56.54 29.44

14. Rui Filipe Costa 91 Vitoria de Guimaraes 1:57.69 +0,73 651
50m: 27.59 27.59 100m: 57.39 29.80 150m: 1:27.72 30.33 200m: 1:57.69 29.97

15. Filipe Vieira Malheiro 90 Braga 1:58.19 +0,79 642
50m: 27.56 27.56 100m: 57.89 30.33 150m: 1:28.17 30.28 200m: 1:58.19 30.02

16. Pedro Miguel Silva 76 Vilacondense 1:59.43 +0,93 622
FTL

50m: 27.63 27.63 100m: 57.67 30.04 150m: 1:28.62 30.95 200m: 1:59.43 30.81

17. Bernardo Almeida Moreira 89 Colegio Vasco da Gama 1:59.78 +0,78 617
FTL

50m: 28.09 28.09 100m: 58.11 30.02 150m: 1:28.73 30.62 200m: 1:59.78 31.05

18. Andre Neves Oliveira 91 Benfica 2:00.77 +0,74 602
FTL

50m: 27.73 27.73 100m: 58.35 30.62 150m: 1:29.58 31.23 200m: 2:00.77 31.19
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 2, Masc., 200m Livres, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

19. Diogo Andre Gaspar 90 Uniao Piedense 2:00.88 +0,78 600
FTL

50m: 28.05 28.05 100m: 58.69 30.64 150m: 1:30.18 31.49 200m: 2:00.88 30.70

20. Vasco Miguel Gaspar 90 Uniao Piedense 2:00.92 +0,80 600
FTL

50m: 27.74 27.74 100m: 58.40 30.66 150m: 1:29.66 31.26 200m: 2:00.92 31.26

21. Joao Pedro Almeida 92 Nautico/Matobra 2:01.63 +0,78 589
FTL

50m: 27.27 27.27 100m: 57.42 30.15 150m: 1:29.75 32.33 200m: 2:01.63 31.88

DNS Jose Joao Bica 87 Colegio Vasco da Gama

Prova 3 Femin., 50m Mariposa 15 anos e mais velhos
01-04-2011 - 10:20 Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 27.36 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 13-08-2010
Recordes Nacionais 50m Jun 28.00 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 18-07-2009
Recordes Nacionais 50m Sen 27.36 Sara Freitas Oliveira FPN Budapeste (HUN) 13-08-2010

TAC-SENF Sen: 31.00  /  TAC-JUNF Jun: 31.50
Pontos: FINA 2011

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Juniores

1. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 29.07 +0,81 641
2. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 30.04 +0,75 581
3. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 30.25 +0,80 569
4. Marta Filipa Vinagre 95 Torres Novas 30.59 +0,82 550
5. Carolina Cunha Martins 95 Nautico/Matobra 30.81 +0,96 538
6. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 30.87 +0,85 535
7. Catarina Isabel Mendes 95 Montijo 30.90 +0,83 534
8. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 31.06 +0,80 525
9. Ines Filipa Borges 95 Alcobaca 31.29 +0,86 514

10. Silvia Ariana Soares 95 Porto/Dolce Vita 31.33 +0,75 512
11. Claudia Almeida Costa 95 Aminata 31.52 +0,55 503

FTL
12. Ana Beatriz Azevedo 95 Gesloures 32.18 +0,81 472

FTL

Seniores

1. Sara Freitas Oliveira 85 Porto/Dolce Vita 27.49 +0,68 758
2. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 28.71 +0,76 665
3. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 29.35 +0,83 623
4. Sara Alexandra Madeira 87 Colegio Vasco da Gama 29.45 +0,80 616
5. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 29.78 +0,76 596
6. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 29.80 +0,87 595
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 3, Femin., 50m Mariposa, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

7. Filipa Mendes Pinheiro 92 Desportiva de Viana 30.01 +0,74 582
8. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 30.14 +0,72 575
9. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 30.25 +0,59 569

10. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 30.26 +0,73 568
11. Elsa Manuela Cardoso 86 Individual Nordeste 30.43 +0,63 559
12. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 30.46 +0,75 557
13. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 30.47 +0,75 556
14. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 30.57 +0,86 551
15. Mariana Oliveira Damaso 93 Naval de Ponta Delgada 30.61 +0,74 549
16. Joana Catarina Carvalho 92 Porto/Dolce Vita 30.62 +0,72 548

Paula Cristina Melo 93 Natacao de Faro 30.62 +0,79 548
18. Isabel Alves Lopes 92 Colegio Vasco da Gama 30.82 +0,84 538

Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 30.82 +0,83 538
20. Filipa Viana Costa 91 Amadora 30.88 +0,83 535
21. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitoria de Guimaraes 30.90 +0,81 534
22. Ana Luisa Rojao 93 Natacao Guarda 31.00 +0,85 528
23. Ines Jesus Bringel 92 Sporting 31.12 +0,75 522

FTL
24. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 31.24 +0,70 516

FTL
25. Joana Carolina Oliveira 93 Gesloures 31.35 +0,76 511

FTL
26. Carolina Santos Silva 86 Natacao da Maia 32.09 +0,75 476

FTL
27. Vera Patricia Pinto 94 Benfica 32.48 +0,82 459

FTL
DSQ Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica

403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 4 Masc., 50m Mariposa 17 anos e mais velhos
01-04-2011 - 10:25 Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 23.72 Simao Gomes Morgado CNA Málaga (ESP) 05-04-2009
Recordes Nacionais 50m Jun 24.89 tempo limite
Recordes Nacionais 50m Sen 23.72 Simao Gomes Morgado CNA Málaga (ESP) 05-04-2009

TAC-SENM Sen: 26.50  /  TAC-JUNM Jun: 27.70
Pontos: FINA 2011

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Juniores

1. Emanuel Augusto Pinho 93 Feirense 26.52 +0,71 605
2. Simao Pedro Alves 94 Famalicao 26.60 +0,71 599
3. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval de Ponta Delgada 26.80 +0,73 586
4. Ruben Filipe Nunes 94 Gespacos 26.85 +0,78 582
5. Antonio Santa Rita 93 Portinado 26.98 +0,68 574
6. Pedro Ribeiro Mendes 93 Colegio Vasco da Gama 26.99 +0,63 573
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Campeonato Nacional de Juniores e Seniores PL
Rio Maior, 1 a 3-4-2011

Prova 4, Masc., 50m Mariposa, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

7. Filipe Oliveira Raposo 94 Lisnave 27.08 +0,86 568
Rui Filipe Maia 93 Vilacondense 27.08 +0,71 568

9. Diogo Fontes Moreira 93 Estamos Juntos 27.27 +0,83 556
